2

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2013

                      №  33
п. Приамурский
О комиссии по противодействию

коррупции в администрации

Приамурского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по противодействию коррупции в администрации Приамурского городского поселения.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в администрации Приамурского городского поселения;

- состав комиссии по противодействию коррупции в администрации Приамурского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

К.А. Жилин
Готовил:
Главный специалист-эксперт-юрист

Н.В. Путрик
администрации городского поселения

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации городского поселения

от 26.03.2013 № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию коррупции в администрации
Приамурского городского поселения
1. Комиссия по противодействию коррупции в администрации Приамурского городского поселения (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим деятельность по реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Приамурского городского поселения.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Еврейской автономной области, Уставом Приамурского городского поселения (далее – городское поселение), а также настоящим Положением.

3. Задачами Комиссии являются:

- подготовка предложений, касающихся реализации мероприятий по противодействию коррупции;

- обеспечение согласованных действий по реализации мероприятий по противодействию коррупции;

- информационное обеспечение реализации мероприятий по противодействию коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий по противодействию коррупции.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами осуществляет следующие функции:

- организует реализацию Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 N 460 "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы", и Национального плана противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 N Пр-1568, на территории городского поселения;

- рассматривает вопросы, связанные с решением задач по противодействию коррупции;
- организует работу по изучению общественного мнения, проведению опросов граждан на предмет деятельности администрации городского поселения, направленной на противодействие коррупции, с различными группами населения;

- проводит анализ и обобщение результатов реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения и принимает решения о проведении мер по устранению причин коррупции;

- разрабатывает предложения в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения.
5. Комиссия в своей деятельности:

- заслушивает на своих заседаниях представителей государственных органов, органов местного самоуправления, организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- привлекает представителей организаций, средств массовой информации и граждан к обсуждению вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;
- запрашивает в установленном порядке у государственных органов, органов местного самоуправления, организаций материалы, необходимые для принятия решений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.

7. Член Комиссии вправе представить на рассмотрение Комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам, вносить иные предложения, участвовать в их обсуждении и принятии по ним решений, контролировать их выполнение.

8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь Комиссии.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
городского поселения

от  26.03.2013 № 33
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в администрации
Приамурского городского поселения
	Жилин Константин Анатольевич
	– глава администрации Приамурского городского поселения, председатель Комиссии;

	Костял Александр Владимирович
	–заместитель главы администрации Приамурского городского поселения, заместитель председателя Комиссии;

	Путрик Наталья Владимировна
	– главный специалист-эксперт-юрист  администрации Приамурского городского поселения,                                                          секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Троян Сергей Николаевич
	– участковый уполномоченный полиции  (по согласованию);

	Мариняк Анна Викторовна
	– юрист администрации городского поселения (по согласованию);

	Бутина Валентина Тихоновна
	– председатель Собрания депутатов Приамурского городского поселения (по согласованию);

	Безматерных Василий Илларионович
	- председатель Совета ветеранов Приамурского городского поселения.